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PROTOKÓŁ  Nr 8/2025 

posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 30 stycznia 2025 roku, o godz. 13.00 

 

 

Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 

Protokolant                        -  Joanna Kosior 

 

 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 

obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  

6 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025.  

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego za 2024 rok. 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 

Porządku Publicznego na lata 2025-2028 pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski”. 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat 

i nieopodatkowanych należności budżetowych  stanowiących dochody budżetu 

Powiatu Radomskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu, 

na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 

 

Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Opracowanie i przyjęcie planu pracy 

Komisji na rok 2025. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wszyscy Członkowie otrzymali projekt planu 

pracy Komisji. Następnie poprosił o zgłaszanie uwag lub ewentualnych propozycji. 

 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedłożony plan pracy Komisji, który stanowi  

załącznik Nr 3 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Radomskiego za 2024 rok. 

 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poprosiła o 

pozytywna opinie dla projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego za 2024 rok. 

Powiedziała, że sprawozdanie otrzymali wszyscy, składa się z dwóch części. Pierwsza to 

sprawozdanie z samej komisji a załącznikiem do sprawozdania jest sprawozdanie z realizacji 

powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

porządku publicznego pn.: ”Bezpieczny Powiat Radomski na lata 2022-2024”. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Wspiera działania prewencyjne wykonywane 

przez te służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa na naszym terenie. W 2024 roku komisja 

obradowała trzykrotnie, w sprawozdaniu znajduje się jakie kwestie na tych spotkaniach były 

poruszane. Poinformowała, że komisja przyjęła sprawozdania wszystkich służb. Następnie 

przybliżyła jakie przeprowadzono i zrealizowano działania dla: dzieci, młodzieży ze szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych oraz dla osób, które ukończyły 65 rok życia z terenu 

Powiatu Radomskiego. 

 

 

Pytań i uwag nie było. 

Komisja  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

 

Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 

2025-2028 pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski”. 

 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poprosiła o 

pozytywna opinie dla projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2025-2028 pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski”.  
Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku do zadań Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku należy przygotowanie projektu powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego przygotowała i przyjęła projekt 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2025-2028 pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski”. 

Głównym celem programu jest wdrożenie działań profilaktycznych, które wpłyną na poprawę 

stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu.. Finansowanie tego programu będzie każdorazowo 

określone w budżecie powiatu radomskiego zgodnie z możliwościami. w 2025 roku zapisano 

kwotę 25.000,00 zł. Program jest otwarty tzn. w trakcie jego realizacji możliwe jest 

poszerzenie jego zakresu przedmiotowego. Następnie przybliżyła działania programu. 

 

Pytań i uwag nie było. 

Komisja  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
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Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat i nieopodatkowanych 

należności budżetowych  stanowiących dochody budżetu Powiatu Radomskiego za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny. 

 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru Artur Standowicz zwrócił się z prośbą o 

pozytywną opinię dla projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat i 

nieopodatkowanych należności budżetowych  stanowiących dochody budżetu Powiatu 

Radomskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

Zgodnie z ustawą o Ordynacji podatkowej, Rada Powiatu w drodze uchwały może 

dopuścić możliwość dokonywania opłat i nieopodatkowanych należności budżetowych 

stanowiących dochody budżetu Powiatu Radomskiego, za  pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny czyli możliwość płacenia kartą. Dokonywanie płatności bezgotówkowych jest 

już powszechnie stosowaną praktyką dlatego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Żadnych uwag nie było. 

Komisja  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

 

Przystąpiono do realizacji 5 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 

wnioski. 

 

Żadnych spraw nie zgłoszono. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 8 

posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Ludności  o godz. 13:30. 

 

 

 

 

 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

  Joanna Kosior                                                                                Paweł Górak 


